
       

         

   Académies 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

AIX-MARSEILLE 148,0 142 221,3 221,3 186 181,2 

AMIENS 21,0 21 21 21 21 21 

BESANCON 171,2 81,1 88 221,3 1028,2 456,2 

BORDEAUX 171,2 221,3 221,3 181,2 281,2 261 

CAEN 200,0 137 221,3 255,2 231,2 471,2 

CLERMONT 200,0 182 173 272,2 420 1021 

CORSE 1081,0 1473,2 1545,1 1821,3 Pas d’entrant  Pas d’entrant 

CRETEIL 21,0 21 21 21 21 21 

DIJON 221,3 51 71,1 111 171,2 171,2 

GRENOBLE 121,0 114 221,2 241,2 221,3 293,2 

GUADELOUPE 142,0 187 55 71 62 128 

GUYANE 21,0 21 21 38 21 28 

LILLE 71,1 221,3 21 28 71,1 71,1 

LIMOGES 148,0 105 41 171,2 178,2 221,3 

LYON 138,0 111 138 221,3 231,2 245,2 

MARTINIQUE 93,0 65 110 21 134 1091 

MAYOTTE 128,0 93 76 89 69 21 

MONTPELLIER 181,2 135 150 171,2 255,2 271,2 

NANCY-METZ 101,0 58 121 98 326,2 231,2 

NANTES 173,0 161 215,2 251 281,2 231,2 

NICE 21,0 45 110 171,2 221,3 278 

ORLEANS-TOURS 31,0 71 65 71 101 108 

PARIS 171,3 81 131 171 357,2 170 

POITIERS 221,3 306,2 313,2 200 171,2 171,2 

REIMS 71,1 71,1 71,1 71,1 171,3 171,2 

RENNES 298,2 332 272 277 500 336 

REUNION 272,0 190 410 578,2 1071 542,2 

ROUEN 51,0 31 71,1 93 171,3 157 

STRASBOURG 228,3 231,2 171,3 221,3 231,2 231,2 

TOULOUSE 231,2 138 93 281,2 466,2 415,2 

VERSAILLES 21,0 21 21 21 21 21 

Années 
 

2013 

Barème du 

dernier entrant 

171,2 

21 

598,2 

286 

698,2 

610,2 

1943,2 

21 

171,2 

271,3 

148 

71 

58 

221,2 

281,2 
Pas d’entrant 

21 

421,3 

281,2 

245,2 

221,3 

85 

58 

221,3 

31 

500 

1100 

171,2 

321,3 

468,2 

21 

2014 

Barème du 

dernier entrant 

271,3 

21 

490 

568,2 

171,2 

633,2 

1421,1 

21 

171,2 

299 

79 

21 

71,1 

361,2 

437 

1121,1 

21 

594,2 

518,3 

244 

221,3 

58 

128 

385,2 

121,1 

712,2 

484 

128 

723,2 

613,2 

21 

S.V.T. 
MOUVEMENT 2015 

PHASE INTER ACADEMIQUE 
Barres d’entrée de 2007 à 2014 

Ces barres ne sont données qu’à titre indicatif, elles peuvent fortement 
varier d’une année à l’autre. La barre d’entrée correspond au barème du 

dernier entrant dans l’académie. En cas d’égalité les candidats sont 

départagés selon les critères suivants : situation familiale et en dernier 

recours l’âge, au bénéfice du plus âgé. 
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